
 

«Амма улууhа (оройуона)» 

муниципальнай оройуон 

Муниципальнай бюджетнай 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи 

саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида 

«Чуораанчык» муниципального 

района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

 

Приказ № 35/10 

 по основной деятельности 

от 19 августа 2020 года 

 

«О проведении инструктажа по коронавирусной инфекции с работниками МБДОУ 

«Детский сад «Чуораанчык» 

В целях соблюдения санитарне -эпидемиологического благополучия детей и работников и 

повышения уровня информированности о требованиях к мерам профилактики новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)"» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом по проведению инструктажей по коронавирусной 

инфекции с работниками Учреждения председателю профкома, завхозу. 

2. ответственные по охране труда Константинова В.С., Константинова Н.В.: 

2.1 .Подготовить инструкции но предупреждению коронавирусной инфекции, по проведению 

генеральной уборки и дезинфекции помещений, по проведению ежедневных утренних 

фильтров, прч  выявлении лиц с признаками инфекционных заболеваний. 

2.2.Провести внеплановые инструктажи 25.08.2020 г. с внесением в журнал инструктажей. 

3. Ст.воспитателю Тихоновой Л.А.: 

3.1. Содействовать бесплатному обучению всех работников и прохождению ими тестового 

контроля по дистанционной форме на сайте ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РС(Я)». 

3.2. Предоставить 20.08.2020 г. отчет по количеству работников, прошедших обучение. 
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующая:                    Захарова Е.С. 

 

 

mailto:emiss2012dou@mail.ru

